
  

 

 

 
 

進級、おめでとうございます！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 参観日・保護者会について 
【日時】  ４月２２日（月） 
【授業参観】１３：３５～１４：２０  

【保護者会】１４：４０～１５：４０ ※ 各教室にて 

※個人面談が７月の予定になっております。この機会に保護者会へご参加の上、担任との顔合わせをし、

学級の経営方針等を確認していただきますようよろしくお願いします。    

次のページにつづく 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和６年４月８日（月） 

座間市立ひばりが丘小学校 

第６学年 ４月号 

４月の学習予定      

お知らせとお願い 

国 語 ／つないで、つないで、一つのお話  伝わるかな、好きな食べ物 続けてみよう  帰り道 

公共図書館を活用しよう  漢字の形と音・意味  春のいぶき  聞いて、考えを深めよう 

算 数 ／対称な図形  文字と式 

社 会 ／オリエンテーション  憲法とわたしたちの暮らし 

理 科 ／地球と私たちのくらし  ものの燃え方と空気 

音 楽 ／つばさをください  音のスケッチ  ことばをもとにリズムであそぼう 

図 工 ／桜のはなびら（進級の決意） 名前でアート 

家 庭 ／見つめてみよう生活時間  朝食から健康な１日の生活を 

体 育 ／短距離走・リレー   体ほぐし運動 

道 徳 ／よりよい学校生活、集団生活の充実  勤労、公共の精神  よりよく生きる喜び 

外国語 ／Unit1 This is me! 

 

 

 

 



★ 家庭連絡票・保健調査票・結核検診問診票について 

９日（火）に配付します。家庭連絡票に必要事項を記入してください。結核問診票は、６年生の欄を記

入してください。保健調査票は、中学校まで使いますので、既往症の欄も記入してください。 

全て１１日(木)までに提出をよろしくお願いします。 

 

★ 集金について 

教材費（テスト、スキル代等）として４０００円を集金させていただきます。 

集金袋配付日・・・１６日（火）     集金日・・・１７日（水） １８日（木） 

今後、図工や理科などの教材を購入する場合もあります。また、１学期実施の東京遠足の費用につきま

しては、教材費から充当させていただく予定です。集金についての詳しい内容は保護者会でお伝えいた

します。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 内訳 単価（円） 合計（円） 

算数ノート 200 200 

国語ノート 200 400 

社会ノート 200 600 

漢字練習ノート 200 800 

自主学習ノート 200 1000 

国語テスト 310 1310 

算数テスト 300 1610 

社会テスト 290 1900 

理科テスト 290 2190 

家庭科テスト 320 2510 

漢字スキル 450 2960 

算数ドリル 360 3320 

書写ノート 350 3670 

理科学習ノート 520 4190 

家庭科学習ノート 370 4560 

話す聞くスキル 360 4920 

予定連絡ファイル 70 4990 

音楽用ファイル 270 5260 

英語用ファイル 130 5390 

通知表ファイル 110 5500 

体力テスト 220 5720 

 

 


